
CIRKULÄR A 8/2004          7.10.2004

Till församlingarna

Innehåll: 1. Lagen om integritetsskydd i arbetslivet samt vissa andra lagänd-
ringar

2. Ändrade tidpunkter för förtroendemannakurser

1. Lagen om integritetsskydd i arbetslivet

Lagen om integritetsskydd i arbetslivet (759/2004) trädde i kraft 1.10.2004. Denna
nya lag ersätter den tidigare lagen om integritetsskydd i arbetslivet (477/2001). I
samband med den nya lagen gavs också en lag om ändring av lagen om företags-
hälsovård (760/2004). Lagen om dataskydd vid elektronisk kommunikation
(516/2004) trädde i kraft 1.9.2004.

I lagen om integritetsskydd i arbetslivet har tagits in nya bestämmelser om behand-
ling av uppgifter om narkotikabruk, om kameraövervakning samt om skydd av ar-
betstagares e-post.

I fråga om narkotikatest är lagens utgångspunkt den att en arbetssökande eller ar-
betstagare själv skall tillställa arbetsgivaren ett intyg över att han eller hon genom-
gått narkotikatest. I andra avseenden finns det skillnader mellan bestämmelserna
om arbetssökande och arbetstagare. I anställningsskedet kan endast den som valts
till ett uppdrag ombes lämna ett intyg. I lagen anges noggrant under vilka förutsätt-
ningar ett intyg över huvud taget kan begäras. En arbetstagare kan åläggas att visa
upp ett intyg endast om arbetsgivaren har grundad anledning att misstänka att ar-
betstagaren arbetar under påverkan av eller beroende av narkotika och om de i la-
gen angivna uppgiftsrelaterade förutsättningarna är uppfyllda.

Kameraövervakning på arbetsplatser skall ske öppet. Arbetsgivaren får genomföra
kameraövervakning i sina lokaler i syfte att trygga säkerheten, skydda egendom
eller övervaka att produktionsprocesserna fungerar på ett ändamålsenligt sätt. Ka-
meraövervakning får inte användas för observation av en viss eller vissa arbetstaga-
re.

Avsikten med de nya bestämmelserna om e-post är att ge ett svar på frågan om hur
och i vilka situationer arbetsgivaren kan hämta och öppna sådana till arbetsgivaren
hörande meddelanden som finns på en arbetstagares personliga e-postadress.
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Lagen förutsätter att vissa frågor behandlas i samarbetsförfarande. Enligt de nya
bestämmelserna omfattar samarbetsförfarandet också grunderna för narkotikatest
och teknisk övervakning av arbetstagarna, bl.a. syftet med, ibruktagning av och
metoderna för kameraövervakning och passerkontroll samt användningen av elek-
tronisk post och datanät. Dessa frågor skall behandlas i enlighet med det allmänna
avtalet om samarbete i församlingarna. Arbetsgivarna skall inom sex månader efter
att lagen trätt i kraft, dvs. senast 31.3.2005 uppfylla de förpliktelser som lagen upp-
ställer i fråga om kameraövervakningens öppenhet samt i fråga om samarbete och
hörande.

De nya lagarna innebär att arbetsgivarna åläggs viktiga förpliktelser när det gäller
att trygga arbetstagarnas integritetsskydd. Församlingarnas uppmanas att omsorgs-
fullt bekanta sig med den bifogade redogörelsen för de nya lagarnas innehåll samt
med de nya lagtexterna.

2. Ändrade tidpunkter för förtroendemannakurser

Arrangör Kurs Ursprunlig tid Ny tid och plats
och plats

Kyrkofackets Samarbete och 13-14.11.2004 23-24.10.2004
Union (KAT) arbetarskydd Ikalis Orivesi, Hotelli

Orivesi

Avtalsdirektör Risto Voipio

Jurist Timo von Boehm

Bilagor: - Integritetsskydd i arbetslivet
- Lag om integritetsskydd i arbetslivet (759/2004)
- Lag om ändring av lagen om företagshälsovård (760/2004)
- Lag om dataskydd vid elektronisk kommunikation (516/2004)
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